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•  

TYGODNIK INTERNETOWY, UKAZUJE SI Ę WYŁĄCZNIE W WERSJI ELEKTRONICZNEJ.  
 

SPIS TREŚCI 
• Konferencja w Łodzi z sesją poświeconą 

pamięci prof. Bronisława Sochora 
• Zebranie ZG SEP  
• Inauguracja Roku Akademickiego 
• Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje 
•  Jednym zdaniem 

Konferencja w Łodzi z sesją poświęconą 
pamięci prof. Bronisława Sochora 
W dniach 28-30 września br. w centrum konfe-
rencyjnym Uniwersytetu Łódzkiego odbyła się 
konferencja „Generowanie i wymiana ciepła w 
urządzeniach elektrycznych” zorganizowana 
staraniem Zakładu Elektrotermii Politechniki 
Łódzkiej przy współpracy Stowarzyszenia Elek-
tryków Polskich i Polskiego Towarzystwa Elek-
trotechniki Teoretycznej i Stosowanej. 
W uroczystości otwarcia konferencji uczestni-
czyli profesorowie: dziekan Wydziału Elektro-
techniki, Elektroniki, Informatyki i Automatyki 
Politechniki Łódzkiej Sławomir Wiak, prezes 
SEP Jerzy Barglik, wiceprzewodniczący PTE-
TiS Andrzej Demenko, prezes Oddziału Łódz-
kiego SEP Franciszek Mosiński. Pierwsza sesja 
konferencji miała charakter uroczysty i była po-
święcona pamięci prof. Bronisława Sochora – 
członka honorowego SEP, profesora Politechni-
ki Łódzkiej, twórcy łódzkiej szkoły elektroter-
mii. Gośćmi honorowymi sesji byli syn Profeso-
ra Andrzej Sochor z małŜonką.  
Przypomnijmy, Ŝe rok 2009 w środowisku elek-
tryków obchodzony jest jako rok prof. Sochora. 
Jest to wspólna inicjatywa Polskiego Towarzy-
stwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej 
oraz Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Nie-
zwykle interesujący referat na temat Ŝycia i dzia-
łalności Profesora zatytułowany „Profesor Broni-
sław Sochor – twórca łódzkiej szkoły naukowej 
elektrotermii” wygłosił prof. Krzysztof Janusz-
kiewicz – kierownik Zakładu Elektrotermii. Pełny 
tekst referatu został opublikowany w nr 3/2009 
Biuletynu Techniczno-Informacyjnego Oddziału 
Łódzkiego SEP oraz w materiałach konferencyj-
nych (Zeszyty Naukowe Politechniki Łódzkiej 
„Elektryka” nr 118). Prof. Mieczysław Hering 
omówił działalność zagraniczną Profesora, w tym 

zwłaszcza Jego współpracę z Międzynarodową 
Unią Zastosowań Elektrotechniki UIE (wów-
czas ta organizacja międzynarodowa nosiła na-
zwę Międzynarodowa Unia Elektrotermii). Ko-
lejnymi mówcami sesji jubileuszowej byli: 
prezes SEP Jerzy Barglik, obecnie pełniący 
funkcję wiceprezydenta UIE, który mówił 
o działalności stowarzyszeniowej Profesora oraz 

 
Fot. 1.  Od lewej: Jerzy Barglik (wygłasza referat), Mieczysław Hering, 
Jerzy Zgraja.                                                      fot. Mieczysław Balcerek  

przewodniczący Polskiego Komitetu Elektro-
termii SEP prof. Mirosław Wciślik z Politechni-
ki Świętokrzyskiej. Szersza relacja z konferencji 
ukaŜe się w czasopismach stowarzyszeniowych.  

Zebranie ZG SEP 
W dniu 30 września w siedzibie Stowarzyszenia 
w Warszawie, a konkretnie w salce szkolenio-
wej Centralnego Ośrodka Szkolenia i Wydaw-
nictw odbyło się 33. zebranie ZG SEP. Zebraniu 
przewodniczył prezes SEP Jerzy Barglik. Obec-
ni byli: wiceprezesi Andrzej Boroń, Janusz Kło-
dos, Janusz Jasiona oraz członkowie: Jerzy Bie-
lawski, Andrzej Ciepły, Marek Grzywacz,  Zbi-
gniew Lange, Zbigniew Lubczyński, Jan Mu-
siał, Piotr Szymczak, Andrzej Wawrzyński, 
Krzysztof Woliński. ZG SEP pozytywnie ocenił 
przebieg I Kongresu Elektryki Polskiej uznając, 
Ŝe było to godne uczczenie jubileuszu 90-lecia 
Stowarzyszenia Elektryków Polskich Wysoko 
oceniono podjęcie trudu organizacji tego duŜego 
logistycznie wydarzenia oraz poziom naukowy i 
organizacyjny I Kongresu Elektryki Polskiej. 
Uznano za celowe przygotowanie w moŜliwie 
krótkim terminie szczegółowego raportu z prze-



 

INFOSEPIK nr 78                                                                               6 października 2009 r. 

biegu Kongresu. ZG uznał celowość organizo-
wania kongresów co 5 lat. Ustalono Ŝe wkrótce 
zostanie przygotowany szczegółowy raport pod-
sumowujący to waŜne wydarzenie. 

 
Fot.2. Zebranie ZG SEP od lewej: Piotr Szymczak (tyłem), Krzysztof 
Woliński, Andrzej Ciepły, Zbigniew Lange, Andrzej Boroń, Jerzy Bar-
glik, Jolanta Arendarska, Janusz Kłodos.                    fot. Ewa Materska 

W kolejnym punkcie porządku obrad wicepre-
zes, skarbnik SEP Andrzej Boroń przedstawił 
wstępny projekt budŜetu centralnego SEP na 
rok 2010. ZG SEP po dyskusji postanowił 
przedłoŜyć projekt do wstępnego zaopiniowania 
na najbliŜszym posiedzeniu Rady Prezesów 
SEP. Z kolei Marek Grzywacz, będący jednym 
z dwóch przedstawicieli SEP w Komisji Statu-
towej NOT omówił przebieg prac tej Komisji.  

Fot. 3. Zebranie ZG SEP od prawej na pierwszym planie: Marek Grzy-
wacz, Piotr Szymczak, Zbigniew Lubczyński, w głębi od prawej; Jerzy 
Bielawski, Andrzej Warzyński, Jan Musiał.                fot. Ewa Materska 

Omówiono stan przygotowań do Walnego 
Zjazdu Delegatów SEP w Katowicach, który 
odbędzie się w dniach 25–27 czerwca 2010 r. 
w Teatrze Śląskim im. Stanisława Wyspiań-
skiego w Katowicach. Na wniosek Centralnej 
Komisji Odznaczeń i WyróŜnień SEP ustalono, 
Ŝe podczas najbliŜszego Zjazdu Delegatów zo-

stanie nadanych 10 godności członka honoro-
wego SEP. Ostatnim punktem posiedzenia były 
sprawy róŜne. ZG SEP przyjął firmę Dalkia 
Polska SA jako członka wspierającego Stowa-
rzyszenia.  Zaakceptował zasady finansowania 
medalu 90-lecia SEP. Wysłuchał informacji 
Sekretarz Generalnej Jolanty Arendarskiej na 
temat spraw prawnych. Omówił przygotowania 
do spotkania członków ZG SEP w Krakowie 
i Lwowie zaplanowane na 8-9 października br. 
Następne zebranie ZG SEP odbędzie się 
w dniu 20 listopada br. w Łodzi.  

Inauguracja Roku Akademickiego 
W ostatnich dniach w większości polskich uczelni 
odbyły się uroczyste inauguracje roku akademic-
kiego 2009-2010. Jak zawsze najwaŜniejszą i naj-
bardziej podniosłą część tych uroczystości stano-
wi immatrykulacja studentów I roku. 

 
Fot. 4. Studenci I roku Politechniki Śląskiej podczas immatrykulacji. 

     fot. Jerzy Barglik 
• Prezes SEP Jerzy Barglik uczestniczył 

w czwartek 1 października br. w inauguracji 
nowego roku akademickiego w Politechnice 
Warszawskiej. Obecni byli między innymi: 
wiceprezes Rady Ministrów, minister gospo-
darki Waldemar Pawlak i prezydent Warsza-
wy Hanna Gronkiewicz-Waltz.  
Wykład inauguracyjny na temat nowocze-
snych metod symulacji komputerowej zagad-
nień technicznych wygłosił prezes Polskiej 
Akademii Nauk prof. Michał Kleiber. Odbyła 
się uroczysta promocja doktorów i doktorów 
habilitowanych. Prezes SEP Jerzy Barglik 
uczestniczył takŜe w inauguracjach roku aka-
demickiego na dwóch wydziałach Politechni-
ki Warszawskiej: Elektrycznym oraz Mecha-
niki, Energetyki i Lotnictwa.  
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• 
Fot. 5. Inauguracja roku akademickiego na Wydziale Elektrycz-
nym Politechniki Warszawskiej drugi od prawej dziekan Wy-
działu prof. Stanisław Wincenciak.                 fot. Jerzy Barglik 

• 30 września br. odbyła się inauguracja roku aka-
demickiego w Politechnice Poznańskiej. 
W uroczystości uczestniczył prezes Oddziału Po-
znańskiego SEP Stefan Granatowicz, który wrę-
czył adres gratulacyjny od prezesa SEP. Warto 
przypomnieć, ze w bieŜącym roku Politechnika 
Poznańska obchodzi, podobnie jak Stowarzysze-
nie Elektryków Polskich  jubileusz 90-lecia. 

• W dniu 2 października br. w Centrum Kongre-
sowym w Gliwicach odbył się 65. inauguracja 
roku akademickiego w Politechnice Śląskiej. 
Wykład inauguracyjny „Energetyka postprze-
mysłowa - piąta fala innowacyjności” wygłosił 
prof. Jan Popczyk z Wydziału Elektrycznego. 
Prezes SEP Jerzy Barglik wręczył JM Rektorowi 
Politechniki Śląskiej prof. Andrzejowi Karbow-
nikowi medal honorowy im. prof. Stanisława 
Fryzego przyznany decyzja ZG SEP Uczelni, 
w której pracował znakomity polski uczony, 
twórca teorii mocy, członek honorowy SEP.  

 
Fot. 6. Wręczenie medalu im. prof. Stanisława Fryzego  dla Po-
litechniki Śląskiej przez Prezesa SEP na ręce JM Rektora prof. 
Andrzeja Karbownika.                                     fot. Marek Batejko 

• W dniu 2 października br. odbyła się uroczysta 
inauguracja roku akademickiego w Wojskowej 

Akademii Technicznej. Prezesa SEP na tej uro-
czystości reprezentował członek ZG SEP Zbi-
gniew Lange, który wręczył stosowny list gratu-
lacyjny. W sobotę  3 października w godzinach 
popołudniowych odbyła się inauguracja roku 
akademickiego na Wydziale Elektroniki WAT. 
Udział w uroczystości wzięła sekretarz general-
na SEP Jolanta Arendarska.  

• Wiceprezes SEP Janusz Kłodos uczestniczył w 
dniu 2 października br. w inauguracji roku aka-
demickiego na Wydziale InŜynierii Elektrycznej 
i Komputerowej Politechniki Krakowskiej. Pod-
czas uroczystości wręczono nagrody laureatom 
organizowanego przez Oddział Krakowski SEP 
konkursu na najlepszą pracę dyplomową.  

• Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska 
wzięła udział w dniu 5 października br. 
w uroczystej inauguracji roku akademickiego w 
Polsko-Japońskiej WyŜszej Szkole Technik 
Komputerowych.  

• Dziś w na Wydziale Elektrycznym Politechniki 
Lubelskiej odbędzie się inauguracja roku aka-
demickiego. Podczas uroczystości zostaną wrę-
czone medale 90-lecia. Jutro centralne uroczy-
stości inauguracji roku akademickiego w Poli-
technice Lubelskiej, 8 października br. 
w Politechnice Radomskiej, a 20 października w 
Akademii Górniczo-Hutniczej.  

Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje 
• W dniu 29 września br. w salce konferencyjnej 

COSiWu odbyły się zebrania zespołów Cen-
tralnej Komisji Norm i Przepisów Elektrycz-
nych SEP.  

 
Fot. 7. Obrady zespołu Centralnej Komisji Norm i Przepisów 
Elektrycznych SEP. Pierwszy z prawej strony prof. Mieczysław 
Hering przewodniczący Komisji.                     fot. Ewa Materska 

• Kwestii przygotowania ostatecznej wersji mo-
nografii 90-lecia SEP poświęcone było zebranie 
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Centralnej Komisji Historycznej odbyte w Biu-
rze SEP w dniu 30 września br.  

• 5 października br. w Domu Technika w Katowi-
cach odbyło się zebranie Zarządu OZW SEP po-
święcone głównie przygotowaniom do Walnego 
Zjazdu SEP. 

Jednym zdaniem 
• W dniu 10 września br. prezes SEP Jerzy Barglik, 

przewodniczący i wiceprzewodnicząca Komitetu 
Organizacyjno-Programowego Kongresu prof. 
Andrzej Jakubiak i Sekretarz Generalna SEP Jo-
lanta Arendarska spotkali się z pracownikami 
Biura i COSiWu dziękując im za ogromny wkład 
pracy w przygotowanie i przeprowadzenie  
I Kongresu Elektryki Polskiej; w spotkaniu 
uczestniczyli współpracujący przy organizacji 
imprezy studenci Politechniki Warszawskiej. 

 
Fot. 8 Spotkanie prezesa SEP z pracownikami Biura w Sali Kominko-
wej Domu Technika.                                       fot. Ewa Materska 

• W dniu 17 września br. w Biurze SEP odbyło się 
zebranie Prezydium ZG SEP. 

 
Fot. 9 Zebranie Prezydium ZG SEP Od lewej: Janusz Kłodos, Andrzej 
Boroń, Jerzy Barglik, Zenon Stodolski, Małgorzata Gregorczyk.. 

fot. Ewa Materska 

• W dniach 25-27 września br. w Międzybrodziu 
śywieckim odbyły się uroczystości jubileuszu 

30-lecia Elektrowni Szczytowej Pompowej Po-
rąbka-śar. 

• Sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska 
wzięła udział w dniu 25 września br. w zastęp-
stwie Prezesa SEP w posiedzeniu Komitetu Pro-
gramowego Światowego Zjazdu InŜynierów 
Polskich; Zjazd odbędzie się we wrześniu przy-
szłego roku w Politechnice Warszawskiej. 

• 1 października br. w siedzibie PSE Operator SA 
odbyło się spotkanie prezesa SEP Jerzego Bar-
glika z prezes PSE Operator SA Stefanią Ka-
sprzyk poświęcone formom współpracy SEP-
PSE; w spotkaniu uczestniczyli: sekretarz Gene-
ralna SEP Jolanta Arendarska oraz wiceprezes 
PSE Operator Waldemar Skomudek. 

 
Fot. 10 Od lewej: Jerzy Barglik, Stefania Kasprzyk, Jolanta Arendarska, 
Waldemar Skomudek. 

• Wiceprezes SEP Janusz Jasiona uczestniczył 
w dniu 1 października br. w Centrum Nauki 
i Edukacji Muzycznej SYMFONIA Akademii 
Muzycznej w Katowicach w uroczystościach 
Śląskiego Dnia Budowlanych i w krótkim wy-
stąpieniu omówił przebieg obchodów jubileuszu 
90-lecia SEP. 

• Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska 
weźmie dziś udział w nadzwyczajnym posie-
dzeniu sejmowej podkomisji ds. nowelizacji 
prawa energetycznego.  

• Dziś w Biurze SEP pod przewodnictwem prof. 
Stanisława Bolkowskiego odbędzie się zebranie 
Centralnej Komisji Odznaczeń i WyróŜnień SEP. 

• Jutro podczas uroczystego zebrania Zarządu Od-
działu SEP w Pile oraz pojutrze podczas otwarcia 
XVI Konferencji Energetyków Regionu Święto-
krzyskiego „Niezawodność zasilania w instala-
cjach elektrycznych” zostaną wręczone medale 
90-lecia SEP. 


